



**Processo nº 048/2024**

**Pregão Eletrônico nº 018/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VINCULOS.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Alagoa/MG no uso de suas atribuições, ADJUDICA nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o objeto do processo em epígrafe em favor da empresa:

Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 40.138,21

**Lote 1 - Agulha de máquina industrial nº15**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Agulha de máquina industrial nº15	Unidade	5,0000	11,4000	57,00	SINGER - Nº15./
<b>Total Lote: R\$ 57,00</b>						

**Lote 2 - Balão Látex lisos nº9 Cores Variadas pacote com50 um cada CORES: Branco, Amarelo, Lilás, Candy, Rosa, Roxo, Verde, Verde Limão**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Balão Látex lisos nº9 Cores Variadas pacote com50 um cada CORES: Branco, Amarelo, Lilás, Candy, Rosa, Roxo, Verde, Verde Limão	Pacote	100,0000	12,7900	1.279,00	JOY - Nº9.
<b>Total Lote: R\$ 1.279,00</b>						

**Lote 3 - Caixa MDF quadrada Tampa sapato na medida 10x10x5cm em MDF cru**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Caixa MDF quadrada Tampa sapato na medida 10x10x5cm em MDF cru	Unidade	500,0000	3,6400	1.820,00	CRIART - 10X10X
<b>Total Lote: R\$ 1.820,00</b>						

**Lote 5 - Caixa Sextavada Pequena tamanho 19x16x5 cm em MDF cru**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Caixa Sextavada Pequena tamanho 19x16x5 cm em MDF cru	Unidade	500,0000	8,2600	4.130,00	CRIART - 19X16X
<b>Total Lote: R\$ 4.130,00</b>						

**Lote 7 - Enchimento Fibra Siliconada 100% Poliéster**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Enchimento Fibra Siliconada 100% Poliéster	KG	100,0000	33,2300	3.323,00	STA. FÉ - KG.
<b>Total Lote: R\$ 3.323,00</b>						

**Lote 8 - Fita de Cetim 15 mm Face Simples Nº3 50m; Cores variadas Amarelo Canário; Verde Limão. Azul Pavão; Lilás Lavanda; Azul Bic; Fúcsia; Rosa Camélia; Azul Médio;**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Fita de Cetim 15 mm Face Simples Nº3 50m; Cores variadas Amarelo Canário; Verde Limão. Azul Pavão; Lilás Lavanda; Azul Bic; Fúcsia; Rosa Camélia; Azul Médio;	Unidade	8,0000	21,3700	170,96	GITEX - 50M.
<b>Total Lote: R\$ 170,96</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/4

**Lote 9 - Lã Fio Boreal 100g, 135 metros; Composição: 100% Acrílico – Cores Variadas Mescla Origami Mescla Capitólio FL Mescla Delicado Mescla Anturio Mescla Botão de Ouro Mescla Sereno Mescla Grego Mescla Sereno Mescla Floresta**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Lã Fio Boreal 100g, 135 metros; Composição: 100% Acrílico – Cores Variadas Mescla Origami Mescla Capitólio FL Mescla Delicado Mescla Anturio Mescla Botão de Ouro Mescla Sereno Mescla Grego Mescla Sereno Mescla Floresta	Unidade	100,0000	21,0100	2.101,00	CIRCULO - BOREA
<b>Total Lote: R\$ 2.101,00</b>						

**Lote 10 - Mandala Flores e borboleta 25x25 cm em MDF cru**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Mandala Flores e borboleta 25x25 cm em MDF cru	Unidade	200,0000	13,2500	2.650,00	CRIART - 25X25.
<b>Total Lote: R\$ 2.650,00</b>						

**Lote 11 - Mandala Franja 14x14 cm em MDF cru.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Mandala Franja 14x14 cm em MDF cru.	Unidade	200,0000	7,0000	1.400,00	CRIART - 14X14.
<b>Total Lote: R\$ 1.400,00</b>						

**Lote 13 - Pano de Prato Riscado estampas sortidas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Pano de Prato Riscado estampas sortidas	Unidade	2.500,0000	4,2000	10.500,00	TEXTIL SOBRINHO
<b>Total Lote: R\$ 10.500,00</b>						

**Lote 15 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 0	Unidade	25,0000	3,2200	80,50	CASTELO - C530.
<b>Total Lote: R\$ 80,50</b>						

**Lote 16 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 00**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 00	Unidade	25,0000	3,2200	80,50	CASTELO - C530.
<b>Total Lote: R\$ 80,50</b>						

**Lote 18 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 2	Unidade	25,0000	4,6200	115,50	CASTELO - C530-
<b>Total Lote: R\$ 115,50</b>						

**Lote 19 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 4	Unidade	25,0000	6,9200	173,00	CASTELO - C530-
<b>Total Lote: R\$ 173,00</b>						

**Lote 20 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 6**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 6	Unidade	25,0000	8,8900	222,25	CASTELO - C530-
<b>Total Lote: R\$ 222,25</b>						



<b>Lote 21 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 8</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 8	Unidade	25,0000	8,4000	210,00	CASTELO - C530-
					<b>Total Lote: R\$ 210,00</b>	

<b>Lote 22 - Régua de Aço flexível UT. 508-30 cm TAM: 30 cm Cor: Níquel</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Régua de Aço flexível UT. 508-30 cm TAM: 30 cm Cor: Níquel	Unidade	20,0000	3,6400	72,80	FUTURO - 132201
					<b>Total Lote: R\$ 72,80</b>	

<b>Lote 24 - Tecido Feltro Estampado Coleção Páscoa. Mínimo 140 cm de largura - Composição: 100% - Poliéster - 190g/m² Xadrez Páscoa Coração, Coelhoinho, Ovos e Páscoa.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Tecido Feltro Estampado Coleção Páscoa. Mínimo 140 cm de largura - Composição: 100% - Poliéster - 190g/m² Xadrez Páscoa Coração, Coelhoinho, Ovos e Páscoa.	Metro	30,0000	24,1900	725,70	STA. FÉ - ESTAM
					<b>Total Lote: R\$ 725,70</b>	

<b>Lote 28 - Tela Escolar para pintura 15x20, Espessura: 15 mm, Material da Armação: Madeira.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Tela Escolar para pintura 15x20, Espessura: 15 mm, Material da Armação: Madeira.	Unidade	1.000,0000	4,5900	4.590,00	CORTIARTE - 15X
					<b>Total Lote: R\$ 4.590,00</b>	

<b>Lote 29 - Tela Escolar para pintura 20x30, Espessura 1.5mm, Material da armação: Madeira.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Tela Escolar para pintura 20x30, Espessura 1.5mm, Material da armação: Madeira.	Unidade	1.000,0000	6,1400	6.140,00	CORTIARTE - 20X
					<b>Total Lote: R\$ 6.140,00</b>	

<b>Lote 30 - Tesoura para costura inox 8 pol/22cm, com lâminas de aço inoxidável e cabo de polipropileno, super corte</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Tesoura para costura inox 8 pol/22cm, com lâminas de aço inoxidável e cabo de polipropileno, super corte	Unidade	20,0000	14,8500	297,00	FUTURO - 141206
					<b>Total Lote: R\$ 297,00</b>	

Fornecedor: FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.444,00

<b>Lote 23 - Tecido Chitão Estampado Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros. Estampas Variadas Girassóis Fundo Preto Floral Azul Fundo Vermelho Floral Fundo Amarelo Floral Naxos Fundo Floral Rosa Amarelo e Azul Floral Vermelho e Verde</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Tecido Chitão Estampado Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros. Estampas Variadas Girassóis Fundo Preto Floral Azul Fundo Vermelho Floral Fundo Amarelo Floral Naxos Fundo Floral Rosa Amarelo e Azul Floral Vermelho e Verde	Metro	100,0000	10,3900	1.039,00	EURO - EURO
					<b>Total Lote: R\$ 1.039,00</b>	

<b>Lote 25 - Tecido Feltro Felty Liso Medidas: mínimo 140 cm de largura Composição: 100% Poliéster - 180g/m². Cores variadas - Verde Bilhar; Laranja; Azul Claro, Azul Marinho, Preto, Branco, Amarelo Ouro, Verde Limão, Vermelho Noel, Amarelo Cítrico, Rosa Poente.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Tecido Feltro Felty Liso Medidas: mínimo 140 cm de largura Composição: 100% Poliéster - 180g/m². Cores variadas - Verde Bilhar; Laranja; Azul Claro, Azul Marinho, Preto, Branco, Amarelo Ouro, Verde Limão, Vermelho Noel, Amarelo Cítrico, Rosa Poente.	Metro	100,0000	11,9600	1.196,00	SUPER - SUPER
					<b>Total Lote: R\$ 1.196,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/4

<b>Lote 26 - Tecido malha Coleção Tons de Pele. Mínimo 150 cm de largura. Composição: 100% Algodão Bege Claro, Bege, Chocolate e Café</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Tecido malha Coleção Tons de Pele. Mínimo 150 cm de largura. Composição: 100% Algodão Bege Claro, Bege, Chocolate e Café	Metro	100,0000	22,0900	2.209,00	PROPRIO - PROPR
						<b>Total Lote: R\$ 2.209,00</b>

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.469,00

<b>Lote 4 - Caixa Retangular Tampa de sapato na medida 14x9x5 cm em MDF cru</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Caixa Retangular Tampa de sapato na medida 14x9x5 cm em MDF cru	Unidade	500,0000	5,1000	2.550,00	MDF - CAIXA
						<b>Total Lote: R\$ 2.550,00</b>

**Lote 6 - Cola Permanente 250g (8.81 Oz.)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Cola Permanente 250g (8.81 Oz.)	Unidade	10,0000	21,9000	219,00	RADEX - COLA
						<b>Total Lote: R\$ 219,00</b>

**Lote 12 - Mini Rolinho de espuma Poliéster Textura ordem 981- 3,5 cm com cabo longo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Mini Rolinho de espuma Poliéster Textura ordem 981- 3,5 cm com cabo longo	Unidade	500,0000	15,4000	7.700,00	CONDOR - MINI R
						<b>Total Lote: R\$ 7.700,00</b>

Fornecedor: SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAS

Total lotes de itens e serviços R\$ 390,00

**Lote 17 - Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 12**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Pincel Broxinha ordem 835 Cerda gris Cabo Curto Madeira TAM: 12	Unidade	25,0000	15,6000	390,00	ATLAS -
						<b>Total Lote: R\$ 390,00</b>

Fornecedor: SIMONE KACIANO DE ARAUJO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.018,50

**Lote 27 - Tecido Tricoline Estampado 1,50m de Largura; Estampas: Chevron Vermelho e Verde; Doces Rosquinha Donuts Colorido; Liso Azul Frozen ; Chevron Azul e Cinza; Flamingo Tropical; Limão Siciliano Fundo Marinho**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Tecido Tricoline Estampado 1,50m de Largura; Estampas: Chevron Vermelho e Verde; Doces Rosquinha Donuts Colorido; Liso Azul Frozen ; Chevron Azul e Cinza; Flamingo Tropical; Limão Siciliano Fundo Marinho	Metro	150,0000	26,7900	4.018,50	PERIPAN - PERIP
						<b>Total Lote: R\$ 4.018,50</b>

ALAGOA, 31 de Outubro de 2024.

**JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**